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Справка
опрохожденииобучениянадополнительныхпрофессиональныхпрограммах повышения квалификации, разработанных и реализованных с учетом
кадровыхпотребностей.

В качестве одной из основных стратегий государственной политики в области образования определяется постоянное повышение квалификации педагогов с целью усовершенствования имеющихся профессиональных знаний, повышения качества профессиональной деятельности. Повышение квалификации должно обеспечивать профессионально-личностное развитие педагога, непрерывно улучшать его профессиональные качества и способности.
Важным показателем результативности деятельности образовательного учреждения является обеспечение качества образовательных услуг. В этом большое значение имеет повышение квалификации педагогов.
В МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2» образовательную деятельность в2022 учебном году осуществляет педагогический коллектив из 58 учителей (2 – совместители).Повышение квалификации педагогов МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2» проходит в соответствии с перспективным планом курсовой подготовки кадров и составленной заявкой на обучение.
Курсовую подготовку прошли 38 педагогов, что составило 65,5% педагогических работников, заявленных на обучение. Повышение квалификации осуществлялось как на бюджетной, так и на договорной основе, обучение проходило в очной форме с применением дистанционных образовательных технологий.

Результаты повышения квалификациипедагогов МБОУ«Герзель-АульскаяСШ№2»за2022учебныйгод

Таблица №1


	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Названиекурсови дата

	1.
	АхматовХасаин
Канаевич
	Директор
	УправлениереализацийобновленныхФГОСНООи
ФГОСОООвшколес15мартапо 22марта 2022г.

	2.
	Эдильбаева
МиланаМусаевна
	Заместительпо УР
	«Организацияобразовательногопроцессадля обучающихся с ОВЗ. ФГОС ОВЗ»
С 18.11.2022г. по 28.11.2022г.

	3.
	ВиндижеваДжульетаМусаевна
	Заместительпо УР в начальных
классах
	«Реализациятребований,обновленныхФГОСНОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ГБУДПО«ИнститутразвитияобразованияЧР» 24.05-31.05.2022г.



Результатыповышенияквалификациипедагогов МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2»за 2022 год.
Таблица№1
	№ п/п
	ФИОпедагога
	Предмет
	Названиекурсови дата

	1.
	Абдулханова Малика
Асланбековна
	Учитель начальныхклассов
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ГБУДПО«ИнститутразвитияобразованияЧР» 02.06-09.06.2022г

	2.
	АйдамироваХадижатАхмедовна
	Учитель начальныхклассов
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ФГАОУ ДПО
«АкадемияМинистерствапросвещенияРоссии»
29.03-12.05.2022г.

	3.
	АйсунгуроваЗухраВисруддиевна
	Учитель начальныхклассов
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ФГАОУ ДПО
«АкадемияМинистерствапросвещенияРоссии»
29.03-12.05.2022г.

	4.
	БатаеваКиса Абуевна
	Учитель начальныхклассов
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ГБУДПО«ИнститутразвитияобразованияЧР» 23.06-30.06.2022г

	5.
	БаталоваСеда Ширваниевна
	Учительрусского языка и
литературы
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ГБУДПО«ИнститутразвитияобразованияЧР» 23.06-30.06.2022г

	6.
	ВадаловаПетимат
Элимсолтовна
	Учитель начальныхклассов
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ФГАОУ ДПО
«АкадемияМинистерствапросвещенияРоссии»
29.03-12.05.2022г.

	7.
	ВиндижеваДжульетаМусаевна
	Учительрусского языка
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ГБУДПО «ИнститутразвитияобразованияЧР»
24.05-31.05.2022г.

	8.
	Гакаева Милана Вахарсултановна
	Английскийязык
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ГБУДПО «ИнститутразвитияобразованияЧР»
14.06-21.06.2022г

	9.
	ГезимагомадоваАйзан
Саламуевна
	Учитель начальныхклассов
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ФГАОУ ДПО
«АкадемияМинистерствапросвещенияРоссии»
29.03-12.05.2022г.

	10.
	ДасаеваМалика Лечиевна
	Учитель ИЗО
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ФГАОУ ДПО
«АкадемияМинистерствапросвещенияРоссии»
29.03-12.05.2022г.

	11.
	Джамалдинов
Нурани
	Учительрусского
языка
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС
НОО,ФГОС ОООвработеучителя».



	
	Сулиманович
	
	ГБУДПО «ИнститутразвитияобразованияЧР»
24.05-31.05.2022г.

	12.
	Идрисова РусаланаЛом- Алиевна
	Учитель начальныхклассов
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ФГАОУ ДПО
«АкадемияМинистерствапросвещенияРоссии»
29.03-12.05.2022г.

	13.
	Кадыров МусраилВахсултанович
	Учитель физкультура
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ГБУДПО «ИнститутразвитияобразованияЧР»
14.06-21.06.2022г

	14.
	КисиеваМархаХусайновна
	Учитель начальныхклассов
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ФГАОУ ДПО
«АкадемияМинистерствапросвещенияРоссии»
29.03-12.05.2022г.

	15.
	МуниходжиеваМерем
Маккаловна
	Учитель начальныхклассов
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ФГАОУ ДПО
«АкадемияМинистерствапросвещенияРоссии»
29.03-12.05.2022г.

	16.
	Мурадова Лариса Рамзановна
	Учительрусского языка и
литературы
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ГБУДПО«ИнститутразвитияобразованияЧР» 21.04.-28.04.2022г.

	17.
	НухажиевАрсен Амрудиевич
	Учительгеографии
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ГБУДПО «ИнститутразвитияобразованияЧР»
14.06-21.06.2022г

	18.
	СаадуеваАсетРизвановна
	Учитель начальныхклассов
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ГБУДПО «ИнститутразвитияобразованияЧР»
23.06-30.06.2022г

	19.
	СамбиеваАсетСулимановна
	Учитель математики
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ФГАОУ ДПО
«АкадемияМинистерствапросвещенияРоссии»
01.03-14.04.2022г.

	20.
	СапаеваФарида Джамаловна
	Учитель математики
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ГБУДПО «ИнститутразвитияобразованияЧР»
14.06 -21.06.2022г

	21.
	Сулейманова Зарема
Курбановна
	Учитель начальныхклассов
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ФГАОУ ДПО
«АкадемияМинистерствапросвещенияРоссии»
29.03-12.05.2022г.

	22.
	Сулейманова Мадина
Васирсолтановна
	Учительистории
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ФГАОУ ДПО
«АкадемияМинистерствапросвещенияРоссии»
29.03-12.05.2022г.

	23.
	Худулова
	Учитель
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС



	
	Хадижат
Зелимхажиевна
	начальныхклассов
	НОО,ФГОС ОООвработеучителя».
ФГАОУ ДПО
«АкадемияМинистерствапросвещенияРоссии»
29.03-12.05.2022г.

	24.
	ЧункуеваРазетСултановна
	Учитель начальныхклассов
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ГБУДПО «ИнститутразвитияобразованияЧР»
23.06-30.06.2022г

	25.
	Шадыкова
ДжамиляАбдул- Вахидовна
	Учитель начальныхклассов
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ГБУДПО«ИнститутразвитияобразованияЧР»
23.06 -30.06.2022г

	26.
	ЭльсолтаеваАминатАнзоровна
	Учитель начальныхклассов
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ФГАОУ ДПО
«АкадемияМинистерствапросвещенияРоссии»
29.03-12.05.2022г.

	27.
	ЭрсебаевАлли Сайдалвиевич
	Учитель технологии
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
ФГАОУ ДПО
«АкадемияМинистерствапросвещенияРоссии»
29.03-12.05.2022г.

	28.
	ЮнусоваМархаАдамовна
	Учитель начальныхклассов
	ФГАОУ ДПО
«АкадемияМинистерствапросвещенияРоссии»
29.03-12.05.2022г.

	29.
	АнсариеваНурбика
Камелдыевна
	Учитель чеченскогоязыкаи
литературы
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»

	30.
	ХамуеваМилана Хамзатовна
	Учитель
чеченскогоязыкаи литературы
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»

	31.
	ХадисоваТанзила
Вахитаевна
	Учитель математики
	«Методикаобученияматематикевосновнойшколе в рамках обновленных ФГОС»
с13.07.2022г. по 12.09.2022г.

	32.
	Темергереева Фарида
Валидовна
	Учитель математики
	«Методикаобученияматематикевосновнойшколе в рамках обновленных ФГОС»
с13.07.2022г. по 11.10.2022г.

	33.
	СайдулхаджиеваРазет Лом-
Алиевна
	Учительрусского языка
	«Методикаобучениярусскогоязыкавусловиях внедренияобновленного ФГОС»
с10.08.2022г. по 09.10.2022г.

	34.
	Юнусова Зинаида
Туркоевна
	Учитель
	«НовыеФГОСОООрабочаяпрограмма,функциональная грамотностьвзаимодействие с родителями»
15.04-14.04.2022

	35.
	Михайлова
Марина Нурпашаевна
	Учительрусского языка
	«Реализациятребований,обновленныхФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»



Таблица№2
	№ п/п
	Категория учителей (предмет)
	Количество педагогов данной категориив ОО
	Количество педагогов данной категории, которые должныбыли пройти КПК
поплану
	Количество педагогов данной категории, которые прошлиКПКв 2021/22
учебномгоду

	1.
	Русскийязыки литература
	5
	5
	5

	2.
	Математика
	4
	4
	4

	3.
	География
	1
	1
	1

	4.
	Биология
	1
	1
	1

	5.
	История
	3
	1
	1

	6.
	Физическая культура
	2
	1
	1

	7.
	Технология
	1
	1
	1

	8.
	Музыка
	1
	1
	0

	9.
	Английский язык
	2
	1
	1

	10.
	Изобразительно е искусство
	1
	1
	1

	11.
	Физика
	1
	1
	1

	12.
	Химия
	1
	0
	0

	13.
	Информатика
	1
	1
	0

	14.
	Чеченскийязык и литература
	4
	2
	2

	15.
	Всяначальная школа
	16
	16
	16



	16.
	Социальный педагог
	1
	1
	0





Выводы: В 2022 учебном году 65,5 % педагогов прошли курсовую подготовку. В школе создана система повышения квалификации, которая позволяет совершенствовать педагогическое мастерство. Работа по повышению квалификации педагогов проводится систематически по следующей структуре:
-курсыповышенияквалификации;
-онлайн-конференции,мастер-классы;
-участиеввебинарах,семинарахразличныхуровней.
В связи с введением новых ФГОС все учителя начальных классов и будущих 5 классов прошли курсы повышения квалификации по программе «Реализация требований обнавленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».
[image: C:\Users\Саид\Documents\Scanned Documents\Рисунок (4).jpg]Задачи на следующий год: продолжить работу по организации повышения квалификации педагогов по приоритетным направлениям образовательной деятельности.
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